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 وزیر اقتصاد وعده داد مشکل ناترازی بانک ها در سال جاری طبق توافق بانک مرکزی و وزارت اقتصاد حل خواهد شد
تعیینتکلیفبانکهایناتراز

آچارکشی صنعت بیمه
مجید بهزادپور، رئیس کل بیمه مرکزی با 
بیان اینکه حق بیمه تولیدی صنعت بیمه در 
سال گذشته 50درصد رشد کرده، اعلام کرد: 
۲۶ میلیون و 500 هزار وسیله نقلیه تحت 
پوشش بیمه شخص ثالث قرار گرفتند که ۲0 
هزار میلیارد تومان ارزش پوشش ریسک آنها بود. به گفته او در سالی 
که گذشت در زمینه بیمه درمان ۱۷ درصد رشد را شاهد بودیم و 
۲0 میلیون نفر تحت پوشش این بیمه  قرار گرفته اند. همچنین ۳0 
میلیون نفر تحت پوشش بیمه زندگی قرار دارند که در مقایسه با 
سال ۱400رشد حق بیمه تولیدی بیمه زندگی ۷درصد بوده است. 
واقعیت این است که رشد حق بیمه تولیدی در کشور متناسب با 
نرخ تورم بوده و اگر از این میزان حق بیمه تولیدی تورم زدایی شود، 
به نظر می رسد، این صنعت رشد نکرده است. با این حساب صنعت 
بیمه نیاز به یک آچارکشی اساسی دارد و باید به این سؤال پاسخ 
داد که راز عقب ماندگی این صنعت و ضریب پایین نفوذ بیمه در 
کشور و راه برون رفت از این وضعیت کجاست ؟ ناگفته پیداست 
که راز این معما را باید در سطح کلان اقتصاد کشور جست وجو 
کرد؛ چرا  که با افزایش نرخ تورم، پوشش بیمه ای به تدریج از سبد 
خرید خانوارها خارج می شود که نشانه های آن را در کاهش خرید 
بیمه های بدنه خودرو، بازخرید بیمه های زندگی و اتکای افراطی 
صنعت بیمه به فروش بیمه نامه در رشته هایی چون درمان و شخص 
ثالث می توان رصد کرد. از این منظر انتظار می رود که بیمه مرکزی 
یک آسیب شناسی جامع مبتنی بر روندهای اقتصادی و شاخص ها 
و متغیرهای کلان را آماده و تقدیم دولت کند تا دست کم در قالب 
برنامه هفتم توسعه نسبت به آچارکشی این صنعت اهتمام لازم 
صورت پذیرد. گرفتار شدن این صنعت در حاشیه ها و فرع ماجرا به 
جای پرداختن به اصل ماجرا کمکی نه به صنعت بیمه خواهد کرد و 

نه این صنعت را در ساختار مالی کشور مقاوم می سازد. 

حصر مالی آزادراه ها
  خبر: مدیرکل بهره برداری آزادراه های کشور درباره 
افزایش نرخ عوارض آزادراه ها گفت: از اوایل خرداد افزایش 
۲5درصدی را به تدریج به آزادراه ها ابلاغ می کنیم و احتمالاً 
تا اواخر خردادماه این تغییر به تمامی آزادراه ها ابلاغ می شود. 
عباس بیات سرمدی افزود: البته افزایشی که مدنظر آزادراه ها 
بوده تصویب نشد، زیرا سال گذشته پیشنهاد افزایش عوارض 
آزادراهی را به صورت میانگین مبلغ ۲۸ تا ۳0درصدی داشتیم 
که لغو شد و درنهایت جمع بندی ستاد تنظیم بازار این بود که 

۲5درصد افزایش برای همه آزادراه ها اعمال شود.
  نقد: نرخ مرگ و میر در تصادفات جاده ای ایران بالاست؛ 
در کنار فرهنگ نامناسب رانندگی، خودروهای بی کیفیت و 
راه های مسئله دار و پرخطر نیز ۲ عامل ایجاد یا تشدیدکننده 
سوانح هستند که اولی به واسطه ناکارآمدی حاصل از فساد، 
مداخله دولتی و قیمت گذاری دستوري به این وضعیت دچار 
شده و دومی به دلیل نبود جذابیت برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه راه و زیرساخت. واقعیت این است که 
عوارض تردد از آزادراه های ایران با توجه به وضعیت نامساعد 
اقتصادی خانوارها، متناسب با قدرت اقتصادی خودروهای 
عبوری تعیین می شود اما این مسئله به معنای سرکوب 
سرمایه گذاری در زیرساخت است که در بلندمدت عواقب آن را 
با هزینه های به مراتب بیشتر باید همین مردم بپردازند. هزینه 
شرکت های سرمایه گذار در زمینه های  پرسنلی، نگهداری و 
تعمیرات راه ها متأثر از تورم است و با فرض اینکه نرخ فعلی 
عوارض واقعی باشد، باید افزایش آن نیز متناسب با میزان رشد 
هزینه ها انجام شود تا حداقل نگهداری راه های موجود با همین 

کیفیت نه چندان نامناسب امکان پذیر باشد. 
دولت باید بین جبران هزینه های ناشی از تورم در حوزه 
نگهداری و تعمیر راه ها یا افزایش عوارض از جیب مردم، دست 

به انتخاب بزند.

چهره روز

نقدخبر

حل موقت معمای تابستانی برق صنایع
۲وزارتخانه نیرو و صنعت، معدن و تجارت در  اطلاعیه ای مشترک 
اعلام کردند که برنامه تامین برق صنایع برای تابستان سال جاری با 
هدف تولید حداکثری، نهایی و ابلاغ شده است.  این در حالی است 
که دست کم صنایع بورسی در روزهای اخیر از احتمال افت تولید 

خود در نتیجه ناترازی برق خبر می دهند. ماجرا چیست؟
به گزارش همشهری، دولت سیزدهم خط قرمز تامین برق را در 
فصول گرم سال آسایش خانواده ها و جلوگیری از قطع برق خانگی 
اعلام و محدودیت هایی را برای تامین برق صنایع تعیین کرده است. 
البته سیاست تامین برق در ماه های گرم پیش رو طیف گسترده ای 
از برنامه ها را در بر می گیرد ولیکن سؤال اینجاست که تا چه زمان 
می توان از برق صنعت کم کرد و تولید را تحت تنگنا قرار داد تا 

محیط خانه ها دارای هوای مطبوع باشد؟ 
براساس برنامه امسال قرار است تامین برق صنایع در ۳گروه انجام 
پذیرد. نخست برق مورد نیاز همه واحدهای صنعتی کوچک و 
واحدهای صنفی- صنعتی به ویژه کارگاه های تولیدی کوچک که 
بیش از 90درصد کل واحدهای صنعتی و تولیدی کشور )حدود 
5۸0هزار واحد صنعتی( را شامل می شود، بدون هیچ محدودیتی 
تأمین خواهد شد. در گروه دوم هم برق مورد نیاز واحدهای صنعتی 
مستقر در شهرک های صنعتی و واحدهای صنعتی خارج از 
شهرک های صنعتی با دیماند بیش از 500کیلووات نیز از ۲0خرداد 
تا ۱۷شهریور در ۶/5 روز هفته به طور کامل تأمین خواهد شد. این 
واحدها صرفا نصف روز در هفته و از ساعت ۱۱ تا ۲۳ در برنامه های 
مدیریت مصرف مشارکت خواهند کرد. به این ترتیب با توجه به 
برنامه ریزی صورت گرفته، امکان جبران محدودیت این نصف روز 
و تولید حداکثری برای این واحدها در سایر ایام هفته )۶/5 روز( با 

جابه جایی ساعات کاری حتی به صورت شبانه روزی فراهم است.
نهایت اینکه در گروه سوم هم برق مورد نیاز صنایع بزرگ )حدود 
۳00واحد صنعتی( مطابق برنامه مدیریت مصرف ابلاغی وزارت نیرو 
و وزارت صمت در دوره تعیین شده تامین می شود. مشارکت این 
واحدها از طریق جابه جایی بخشی از بار مصرفی آنها از ساعات اوج به 
ساعات غیراوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری از تجهیزات وابسته 
به انرژی در برنامه های مدیریت مصرف بوده و در سایر زمان های 
دوره تابستان، انرژی مورد نیاز این واحدها به طور حداکثری تامین 
می شود. به این ترتیب انرژی مورد نیاز صنایع مهم مانند سیمان نیز 
متناسب با نیاز تولید آنها در این دوره و در طول شبانه روز تامین 
می شود. برنامه تفصیلی تامین برق صنایع مشمول گروه های یک 
و ۲ طی جداول مشخص توسط ۲وزارتخانه نیرو و صمت ابلاغ شد.

وزارتخانه های یادشده امیدوارند با اجرای منظم و سراسری این 
برنامه مشترک انرژی مورد نیاز صنایع را بیش از سال گذشته تامین 
کنند، البته تأمین برق صنایع درصورت بروز مشکلات فنی، حوادث 

غیرمترقبه و بلایای طبیعی از این قاعده مستثنی خواهد بود.
اصل ماجرا این است که صنعت برق از ناترازی رنج می برد و 
راه برون رفت، واقعی شدن قیمت ، صرفه جویی ملی و افزایش 
سرمایه گذاری است و نمی شود در بلندمدت با صدور یک اطلاعیه 

مشترک از این واقعیت عبور کرد.

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه امسال تکلیف بانک های 

مالی
ناتراز مشخص خواهد شد،گفت:در این زمینه بین 

بانک مرکزی و وزارت اقتصاد توافق شده است.
به گزارش همشهری، یکی از عوامل رشد تورم در اقتصاد ایران 
ناترازی بانک ها است. در این میان برخی اطلاعات نشان می دهد 
ظرف ماه های گذشته میزان ناترازی بانک ها افزایش یافته و بخش 
عمده این ناترازی فقط مربوط به چند بانک خاص است. اقتصاددانان 
اعتقاد دارند برای حل مشکل تورم در کنار کسری بودجه دولت 
که مهم ترین عامل تورم است، باید ناترازی بانک ها نیز درمان 
شود. بر همین اساس روز گذشته وزیر اقتصاد در مراسم افتتاحیه 
پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی از حل این مشکل درسال جاری 
خبر داد وگفت: حضور مؤسسات مالی ناترازکه هزینه های جاری 
خود را از طریق اضافه برداشت از بانک مرکزی تامین می کنند، قابل 
تحمل نیست. البته این مشکل به صورت جدی تری در سال جاری 

علاج خواهد شد.
احسان خاندوزی با تأکید بر اینکه برای ساماندهی این  مؤسسات 
توافق خوبی بین وزارت اقتصاد و بانک مرکزی صورت گرفته است، 
گفت: نمی توان صنعت مالی را فقط برای کنترل تورم به کار گرفت. 
غیراز سیاست های سلبی که فقط نقدینگی را کنترل می کند نیازمند 

سیاست ایجابی در بخش اعتبارات هستیم.
او با بیان اینکه بانک ها مجوز سرمایه گذاری مستقیم پیدا 

خواهندکرد، افزود: سرمایه گذاری های بدون اولویت بندی قابل قبول 
نیست. راهبرد خروج از سرمایه گذاری های غلط پیشین مانند 
الگوی موفق سرمایه گذاری بانک ها در دهه ۶0شمسی در دستور کار 
قرار گرفته است. نگاه افتراق آمیز ما نسبت به دولت قبل همین مجوز 

سرمایه گذاری بانک هاست.

استفاده از رمزارزها در حوزه تجاری
وزیر اقتصاد همچنین درسخنان جداگانه ای از استفاده از رمزارزها در 
حوزه تجاری خبر داد اما به طور دقیق مشخص نکرد که آیا قرار است 
تبادلات تجاری با رمزارز ها انجام شود یا کارکرد های دیگری برای 

رمزارزها درنظرگرفته شده است.

خاندوزی در این باره گفت: ازابتدای شروع به کار دولت سیزدهم 
بر استفاده از ظرفیت های رمزارزها به شکل قانونی برای کمک به 
شرایط تجاری کشور اصرار داشتیم و متنی نیز با همکاری سایر اعضا 
به طور مشخص بانک مرکزی و وزارت نیرو درحوزه تولید رمزارزها 
و دستگاه های مبادله رمزارزها تهیه کرده ایم که در دست تصویب 
اعضای هیأت دولت قرار دارد. امیدواریم با تصویب آن گامی در جهت 

استفاده از رمزارزها برداریم.
او ادامه داد: یکی از محورهایی که در برنامه هفتم مورد نظر دولت و 

مجلس است، تعیین تکلیف موضوع رمز ارزها است.

توافق مالی با روسیه
وزیر اقتصاد همچنین درباره توافقات اقتصادی ایران و روسیه 
گفت:درحوزه مبادلات مالی، بانکی و تسویه های بین المللی و مسائل 
ارزی با شرکای راهبردی کشور درحوزه کشورهای استراتژیکی 
همسو و همسایه که مورد تأکید رئیس جمهور هم است به توافقات 

خوبی رسیده ایم.
او تأکیدکرد: این توافقات در برخی مقاطع به عمل و اجرا رسیده است 
ازجمله شبکه های تسویه، اما به دلیل ملاحظات تحریمی، کشورهای 
طرف مبادله از ایران خواسته اند جزئیات را افشا نکنیم تا بتوانیم در 
شرایط امن تری به این مسیر ادامه دهیم. ازجمله توافقات پیوند دادن 

بخش خصوصی کشورها باهم است.    

 مقایسه قیمت میوه در سطح شهر و میدان اصلی تره بار، از سود 100تا 150درصدی خرده فروشی ها روی برخی از میوه ها 
حکایت دارد

میوه؛ از گرانی تا گرانفروشی

سال 1401سال 1400موضوع

181284افزایش سرمایه- همت

32124انتشار اوراق شرکتی- همت

57.7-نرخ تشکیل سرمایه- درصد

83.285.1نسبت سپرده به تسهیلات- درصد

1315سهم تسهیلات خرد- درصد

مقایسه برخی نماگرهای بازار مالی از زبان وزیر اقتصاد

  صادرات یا تأمین نیاز داخل؟
قیمت بسیار بالای میوه باعث شده بخش زیادی از مصرف کنندگان از خرید برخی میوه ها صرف نظر کنند و 
درنهایت میوه مورد نیاز خود را فقط از میادین میوه و تره بار تهیه  کنند؛ مراکزی که در بیشتر ساعات روز پشت 
بیشتر غرفه های آن ازدحام بسیاری مشاهده می شود. گذشته از این، گرچه اختلاف قیمت میوه در میادین و 
مغازه های سطح شهر زیاد است اما این نکته را نیز نباید فراموش کرد که اقلام عرضه شده در میادین اغلب از 
نوع ممتاز  انتخاب نمی شوند و از میوه های مغازه ها کیفیت پایین تری دارند. قیمت سرسام آور میوه  ممتاز و درجه 
یک در شرایطی است که نایب رئیس اتحادیه باغداران از رشد چشمگیر تولید محصولات باغی نسبت به سال 
قبل و ظرفیت بالای صادرات این محصولات خبر داده است. مجتبی شادلو به تازگی اعلام کرد که با توجه به 
خسارت ناچیز سرمازدگی و تگرگ در زیربخش باغبانی، وضعیت تولید مناسب است و در اکثر محصولات باغی 
تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳5 تا 50درصد رشد داشته است.  به گفته این مقام صنفی، با توجه به رشد 
چشمگیر تولید زیربخش باغبانی ازجمله پسته، نخیلات، سیب، کیوی و همچنین محصولات تابستانی شامل 
هلو، آلو و دیگر محصولات، حداقل 50درصد ظرفیت صادرات وجود دارد. این در حالی است که آسیب تگرگ 
به باغات سیب دماوند در زمستان دماوند باعث کاهش ۳0درصدی تولید سیب نسبت به پارسال شد و قیمت 
این میوه را به بالای 100هزار تومان رسانده است. در دیگر محصولات باغی نیز گرچه قیمت دلار باعث جذابیت 
صادرات برای تولیدکنندگان شده اما سؤال این است که اگر ظرفیت 50درصدی برای صادرات وجود دارد چرا 

نباید میوه باکیفیت با قیمت مناسب به دست مصرف کنندگان برسد؟

بازه قیمت میوه در میدان بزرگ تهران
رشد هزینه های تولید ازجمله نهاده ها، دستمزد کارگر و هزینه حمل ونقل، قطعا از مهم ترین دلایل افزایش 
قیمت میوه بوده است اما برخی معتقدند بخش زیادی از گرانی موجود و قیمت های سرسام آور، نه گرانی 

بلکه گرانفروشی است. 
مقایسه نرخ  های موجود در میوه فروشی ها با حداکثر قیمت همین اقلام در میدان مرکزی میوه وتره بار 
تهران، از سود 100تا150درصدی خرده فروشی ها روی بعضی از اقلام میوه حکایت دارد، این در حالی است 
که سود قانونی و مجاز خرده فروشی  ها حداکثر ۳5درصد تعیین شده است. نایب رئیس اتحادیه بارفروشان 

میوه و تره بار تهران در گفت وگو با همشهری، حداکثر قیمت هر کیلو شلیل، 
شبرنگ و هلو را در میدان اصلی میوه و تره بار، 60هزار تومان اعلام کرد 

درحالی که شلیل در میوه فروشی ها با 1۳۳درصد سود، کیلویی 140هزار 
تومان به فروش می رسد. اکبر یاوری بالاترین قیمت طالبی و ملون 

را نیز کیلویی 12هزار تومان عنوان کرد درحالی که میوه فروشی ها 
با 2۳0درصد سود، این میوه را کیلویی 40هزار تومان به فروش 
می رسانند. تا روز گذشته، حداکثر قیمت گیلاس تکدانه ممتاز در 
میدان اصلی 110هزار تومان، آلبالو و زردآلو 80هزار تومان و هر کیلو 

هندوانه 12هزار تومان بوده است درحالی که قیمت  این میوه ها 
در خرده فروشی ها 70تا150درصد بالاتر است.  

بازار

کاهش قیمت برنج در میادین
قیمت بعضی از ارقام برنج ایرانی در میادین کاهش 
یافت. نرخنامه جدید میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران نشان می دهد قیمت ۳رقم برنج کیفی شامل 
 طارم، هاشمی و دمسیاه نسبت به  ماه قبل ۳هزار تومان

کاهش یافته است. 
دیگر ارقام، تغییر قیمت نداشته اند. مقایسه قیمت های 
کنونی با مدت مشابه سال قبل حاکی از رشد ۲۶درصدی 
قیمت برنج ایرانی کیفی و افزایش 5 تا ۱0درصدی قیمت 
برنج پرمحصول است. با نزدیک شدن به فصل جدید برداشت 
برنج در شمال کشور، پیش بینی می شود قیمت این محصول 

در بازار کاهشی بیش از این داشته باشد.  

 قیمت هر کیلونام محصول
 خرداد 1401

قیمت هر کیلو 
خرداد1402

68.00072.000دودی پرمحصول

57.00055.000شیرودی

78.00099.000طارم اصل

78.00099.000هاشمی

78.00099.000دمسیاه

53.00048.000ندا

68.00074.000فجر

37.00048.000نیمدانه معطر

35.000 30.000نیمدانه پرمحصول

تغییرات قیمت انواع برنج در میادین میوه وتره بار تهران

بحران مسکن چگونه رفع می شود؟
بحران مسکن و اجاره به وضعیت بدی رسیده و معضلات عدیده ای 
به شهروندان، جامعه و کشور تحمیل می کند. کارشناسان معتقدند 
بازگشت سیاست های حمایتی مسکن از رویکرد مالکیت گستری به 
رویکرد تأمین سکونتگاه مطلوب و مساعد برای خانوارها، نخستین 
پیش نیاز رفع بحران مسکن است. به گزارش همشهری، در شرایطی 
که شتاب رشد قیمت مسکن حداقل ۱.۶برابر شتاب رشد درآمد 
خانوارهاست و بین ۳5 تا ۶5درصد هزینه خانوار به تأمین مسکن 
اختصاص می یابد، غفلت از رفع ریشه ای بحران مسکن می تواند 
آسیب های بزرگ تری به همراه داشته باشد که رفع آنها از حل 
معضل مسکن سخت تر و پیچیده تر خواهد بود و گاهی حتی امکان 

رفع آنها وجود ندارد.

صورت مسئله مسکن
مسکن یکی از اساسی ترین نیازهای زندگی است و در جریان 
تنش های اقتصادی متوالی در ایران، این نیاز به یک آرزو و رؤیا 
تبدیل شده است. آمارهای حوزه مسکن بر این موضوع دلالت 
دارند که در نتیجه سرمایه ای شدن مسکن و زمین مسکونی، 
امکان خانه دار شدن برای بسیاری از دهک های درآمدی بعید و 
ناممکن شده است؛ ازاین رو دولت باید ضمن بازنگری اساسی در 
قوانین، قواعد و سیاست های حوزه مسکن، دست به کار حل وفصل 
ریشه ای بحران مسکن شود. مرکز پژوهش های مجلس، در گزارشی 
که به تازگی منتشر کرده، ضمن واکاوی وضعیت حوزه مسکن، 
سیاست های دولتی برای حل مشکل مسکن از مسیر گسترش 
مالک نشینی یا همان خانه دار کردن همه خانوارها را برای حل 
مشکل مسکن ناتوان دانسته و عقب نشینی دولت از تأمین فراگیر 

و عدالت محور مسکن و توجه به حوزه اجاره را پیشنهاد داده است.

مسکن

راهبردهای سیاستی نجات مسکن
  ساخت مسکن استیجاری دولتی و عمومی در مناطق مختلف شهری با 

هدف همه شمولی.
  اصلاح رابطه حقوقی موجر- مستأجر برمبنای ثبات بخشی به زندگی 

استیجاری.
  اجرای قانون کنترل اجاره بها.

  بازبینی جامع در فرایند تهیه طرح های شهری از منظر حذف تبعیض 
مسکونی ساختاری.

  بازبینی جامع در نظام اعطای یارانه های مسکن با هدف گسترش مسکن 
استطاعت پذیر برای مسکن اولی ها و مستأجران.

  بازنگری در رویکردها و سیاست های مشوق تخریب و نوسازی بر مبنای 
افزایش عمر مفید ساختمان های کنونی.

  اصلاح نظام مالیاتی با هدف گسترش عدالت درون نسلی و میان نسلی در 
حوزه دارایی های مسکونی.

الزامات کوتاه مدت
  تعیین سقف قیمتی پلکانی برای افزایش اجاره بها و ودیعه مسکن.
   باز تنظیم قوانین مالیاتی مربوط به درآمد اجاره و خانه های خالی.

   اعطای حق تمدید قرارداد به مستأجران ساکن.
   ممنوعیت تخلیه مستأجران مگر با دلیل موجه و با ضمانت اجرایی مناسب 

و اعطای حمایت های اضطراری از مستأجران در فرایند صدور حکم تخلیه.
   تعریف و تبیین مصادیق آزار و اذیت مستأجران از سوی موجران در زمینه 
اخلال در سکونت در چارچوب قوانین موجود و ارائه حمایت های قانونی متناظر 

برای مستأجران.
  جرم انگاری آزار و اذیت مستأجران از سوی موجران در زمینه اجبار در 

جابه جایی و ارائه حمایت های قانونی متناظر برای مستأجران.
  امکان دسترسی به وکیل معاضدتی برای مستأجران در معرض تخلیه اجباری.

گیلاس
میدان اصلی تهران

سطح شهر
195.000

160.000

شلیل
میدان اصلی تهران

سطح شهر
148.000

95.000

سیب زرد
میدان اصلی تهران

سطح شهر
110.000

30.000

سبد میوه های تابستانه با رسیدن به ماه سوم 
بهار تقریبا کامل شده و مغازه های میوه فروشی 
سطح شهر در رنگین ترین روزهای خود 
به سرمی برند اما قیمت های سرسام آور میوه های 
فصل دست بخشی از مصرف کنندگان را از این 
چشم انداز زیبا کوتاه کرده است. نگاهی به 
قیمت میوه  در میوه فروشی هاي مناطق مختلف 
تهران نشان می دهد قیمت بعضی میوه های 
 تولید داخل به دوبرابر قیمت موز وارداتی

 رسیده است. 
در دومین هفته خرداد و درحالی که تمامی 
میوه های تابستانه به عرضه انبوه رسیده اند، 
گیلاس درجه یک تا ممتاز در مغازه های 
میوه فروشی پایتخت بین 120تا195هزار تومان 
قیمت خورده درحالی که هر کیلو موز وارداتی 
بین 80تا 100هزار تومان به فروش می رسد. دیگر 
میوه های تابستانه مثل گیلاس، آلبالو، زردآلو، 
هلو و شلیل نیز همگی بالای 100هزار تومان قیمت 

دارند و سیب زرد هم که از اول امسال قیمت آن رو 
به افزایش بوده، این روزها به 90تا110هزار تومان 
رسیده است. گزارش های رسیده از دیگر شهرهای 
کشور نشان می دهد گرانی میوه تنها محدود به 
تهران نیست و قیمت در دیگرمناطق کشور نیز 
کمابیش در همین محدوده است. قیمت میوه های 
تابستانه البته همیشه با توجه به ماندگاری کوتاه  
آنها نسبت به میوه های ماندگار فصل بیشتر بوده 
است، این موضوع باعث می شود مردم در این فصل 
به خرید میوه های به صرفه تری مثل هندوانه، خربزه 
و طالبی روی بیاورند اما امسال قیمت میوه های 
جالیزی نیز در مقایسه با پارسال به شدت بالاتر 
است. هر کیلو طالبی پارسال با قیمت 7تا 15هزار 
تومان به فروش می رسید، این قیمت امسال به 
۳0تا 40هزار تومان رسیده و هندوانه هم که سال 
گذشته کیلویی 7تا 12هزار تومان بود، امسال به 
25تا ۳5هزار تومان رسیده است. یک حساب 
سرانگشتی نشان می دهد یک هندوانه متوسط 
5کیلویی برای مصرف کنندگان کمتر از 100هزار 
تومان در نمی آید و خرید 2 عدد طالبی متوسط تا 

70هزار تومان آب می خورد. 

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

هلو
میدان اصلی تهران

سطح شهر
110.000
درصد سود

83

60.000

آلبالو
میدان اصلی تهران

سطح شهر
112.000
درصد سود

40

80.000

گیلاس
میدان اصلی تهران

سطح شهر
195.000
درصد سود

77

110.000

زردآلو
میدان اصلی تهران

سطح شهر
140.000
درصد سود

75

80.000

شلیل
میدان اصلی تهران

سطح شهر
148.000
درصد سود

146

60.000

طالبی
میدان اصلی تهران

سطح شهر
40.000
درصد سود
233

12.000

سیب زرد
میدان اصلی تهران

سطح شهر
110.000
درصد سود

69

65.000

هندوانه
میدان اصلی تهران

سطح شهر
30.000
درصد سود

172

11.000

 اختلاف قیمت میوه با کیفیت ممتاز 
در مغازه ها و میدان اصلی تره بار تهران

 تغییرات قیمت میوه
 نسبت به مدت مشابه  در سال

آلبالو
میدان اصلی تهران

سطح شهر
112.000

60.000

زردآلو
میدان اصلی تهران

سطح شهر
140.000

99.000

طالبی
میدان اصلی تهران

سطح شهر
40.000

22.000

هندوانه
میدان اصلی تهران

سطح شهر
30.000

15.000

هلو
میدان اصلی تهران

سطح شهر
110.000

70.000

 قیمت  ها به تومان است


